
    

 1 

Jednotný výměnný formát DTM 

Martin Šourek 

GEOREAL spol. s r.o.  

 

Abstrakt 
Projekt je realizován formou aplikovaného výzkumu v programu BETA2 administrovaného 
TAČR pro konečné uživatele resort MV ČR a participující resorty. Cílem projektu je vypracování 
Jednotného výměnného formátu Digitální technické mapy (včetně jednotného datového modelu 
a podrobného ontologického popisu), který bude implementován do relevantních informačních 
systémů veřejné správy, a zajištění nástrojů jeho správy, údržby a rozvoje. V rámci realizace 
projektu bude vytvořeno několik výstupů, mezi které budou patřit jak SW nástroje, metodiky 
nebo vzorové soubory, ale i návrhy úprav legislativních předpisů souvisejících s DTM. Mezi další 
významnou část projektu patří ontologický katalog, který bude klíčem pro práci s objekty DTM. 
Projekt souvisí s realizací Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace v České 
republice do roku 2020 (GeoInfoStrategie).  


